



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-09082024-256209
CG-DL-E-09082024-256209

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3013]

नई दिल्ली, मंगलवार, अगस्त 6, 2024/ श्रावण 15, 1946

No. 3013]

NEW DELHI, TUESDAY, AUGUST 6, 2024/ SHRAVANA 15, 1946

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 6 अगस्त, 2024

का.आ. 3159(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 2141(E) तारीख 29/05/2024, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा कर्नाटक राज्य के शिवमोग्गा जिले में एनएच-69 (पुराना एनएच-206) के किमी.108.525 और किमी.73.250 (होन्नावारा-चित्तूर खंड) के निर्माण (चौड़ीकरण/4-लेन का बनाना आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "07-06-2024 " को "कन्नड प्रभा" और "द न्यू इंडियन एक्सप्रेस" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

कर्नाटक राज्य के शिवमोग्गा जिले में एनएच-69 (पुराना एनएच-206) के किमी.108.525 और किमी.73.250 (होन्नावारा-चित्तूर खंड) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: कर्नाटक			जिले का नाम: शिवमोग्गा		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: सागर					
गांव का नाम: होसुर गांव					
1	11	निजी	बेट	0.071428	कनावेप्पा, जयम्मा, शिवांगे कन्नप्पा रामप्पा, शिवाराम, आश्रय निवेशना, एम् आनंद, पकीरप्पा, केरियप्पा, कृष्णप्पा, केचम्मा, डाकप्पा, पर्वतम्मा, जलजक्षममा, नारायणप्पा, ईश्वरप्पा पार्वती, कमलाक्षी एंड जॉइंट पार्टनर्स
2	29/2	निजी	बेट	0.007534	सविश्रम्मा डबल्यू/ओ रामप्पा
3	30/2	निजी	बेट	0.118914	हुच्चप्पा एस्/ओ बसप्पा देवगंगे
4	30/3	निजी	बेट	0.122739	नागप्पा एस्/ओ एरप्पा देवगंगे,
5	30/4	निजी	बेट	0.122747	मंजप्पा एस्/ओ एरप्पा देवगंगे
6	30/5	निजी	बेट	0.034888	सोमशेखर बी एस्/ओ कागोडू बैरप्पा
7	46	निजी	बेट	6.07245	शरावती मुलुगडे संत्रस्थरिगे डी रिजर्व
8	49	निजी	बेट	0.031548	हिरियाप्पा एस्/ओ हुच्चप्पा, मंजम्मा डबल्यू/ओ गमप्पा, मंजम्मा डबल्यू/ओ

					रामचंद्रप्पा सोमप्पा ऐस्/ओ हुच्चप्पा, गणपथप्पा ऐस्/ओ हुच्चप्पा
9	60/2	निजी	वेट	0.090108	नरायणा ई ऐस्/ओ एरप्पा देवगंगे, सुरेश ऐस्/ओ एरप्पा देवगंगे
10	61/2	निजी	वेट	0.084983	बोजा ऐस्/ओ बेनावप्पा
11	61/3	निजी	वेट	0.004106	बंगारप्पा ऐस्/ओ गमप्पा
12	61/4	निजी	वेट	0.191529	जनकम्मा ऐस्/ओ ओमकारप्पा
13	62/2	निजी	वेट	0.179997	पर्वतम्मा ऐस्/ओ बंगारप्पा
14	62/3	निजी	वेट	0.119706	कृष्णप्पा ऐस्/ओ भद्रप्पा
15	62/4	निजी	वेट	0.061176	अब्दुल करीम एम् ऐस्/ओ के मोहिद्दीन कुंजू, अब्दुल शरीफ एम् ऐस्/ओ के मोहिद्दीन कुंजू, अब्दुल रशीद एम् ऐस्/ओ के मोहिद्दीन कुंजू
गांव का नाम: मुंबालु					
16	29	निजी	वेट	5.637	शरावती मुलुगडे संत्रस्थरिगे, मंजप्पा, कल्याणप्पा, वीरभद्रप्पा, थम्मन्नप्पा, नारायणप्पा, रमेश, कन्नम्मा, रामचंद्रप्पा, कोल्लाप्पा, सोमशेकरप्पा, गुरुपादप्पा, सोमशेकरप्पा, शिवाप्पा गौडा, शिवाप्पा गौडा, सुलोचना, गुरुपादप्पा, केपीसीहेच्डी, एक्कायर, ओमकारप्पा, वज्रमुनि, सदाशिवप्पा, नागरथना, होन्नम्म, हेच् डी शिवाप्पा गौडा, हेच् डी शिवाप्पा गौडा, एन् मोहम्मद इस्माइल, अमीर जान, पर्वतम्मा एंड जॉइंट पार्टनर्स बसप्पा ऐस् टी एंड जॉइंट पार्टनर्स, नागराजा ऐस्, ऐस् भरती, थानुशा, सुजाथा
17	41/2	निजी	वेट	0.703677	कल्याणप्पा ऐस्/ओ

					शिवाप्पा गौडा मंजप्पा ऐस्/ओ शिवाप्पा गौडा
18	8/4	निजी	बेट	0.046767	के सी बसप्पा गौडा ऐस्/ओ चन्नाबसप्पा गौडा
Total				13.701297	

[फा.सं. RW/NH-206-&766C-KNT-2021-22-924/3D1]

अभय जैन, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 6th August, 2024

S.O. 3159(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **2141(E) Dated:29/05/2024**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening / four-laning, etc.) Maintenance, management and operation of NH-69(Old NH-206) in the stretch of land at Km. 108.525 and at Km.73.250 (Honnava - Chittoor section) in the district of SHIVAMOGGA in the state of KARNATAKA

And whereas the substance of the said notification has been published in “**KANNADA PRABHA**” and “**THE NEW INDIAN EXPRESS**” both dated **07-06-2024**; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief Description of the land to be acquired with or without structures falling within the stretch of land at Km.108.525 and at Km.73.250 (Honnava - Chittoor section) of NH-69(Old NH-206) in the state of KARNATAKA

State: KARNATAKA			District: SHIVAMOGGA		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Sagar					
Village: Hosur village					
1	11	Private	Wet	0.071428	Kanaveppa, Jayamma, Shivagange Kannappa Ramappa, Shivaram, Ashraya Niveshana, M Anand, Pakirappa, Keriyappa, Krishnappa, Kenchamma, Dakappa,

					Parvathamma, Jalajakshamma, Narayanappa, Eshwarappa Parvathi, Kamalakshi and joint Partners
2	29/2	Private	Wet	0.007534	Savithramma W/o Ramappa
3	30/2	Private	Wet	0.118914	Huchchappa S/o Basappa Devagange
4	30/3	Private	Wet	0.122739	Nagappa S/o Erappa Devagange,
5	30/4	Private	Wet	0.122747	Manjappa S/o Erappa Devagange
6	30/5	Private	Wet	0.034888	Somashekar B S/o Kagodu Bairappa
7	46	Private	Wet	6.07245	Sharavathi Mulugade Santrastharige D Reserve
8	49	Private	Wet	0.031548	Hiriyappa S/o Huchchappa, Manjamma W/o Gamappa, Manjamma W/o Ramachandrappa Somappa S/o Huchchappa, Ganapathappa s/o Huchchappa
9	60/2	Private	Wet	0.090108	Narayana E S/o Erappa Devagange, Suresh S/o Erappa Devagange
10	61/2	Private	Wet	0.084983	Boja S/o Benavappa
11	61/3	Private	Wet	0.004106	Bangarappa S/o Gamappa
12	61/4	Private	Wet	0.191529	Janakamma S/o Omkarappa
13	62/2	Private	Wet	0.179997	Parvathamma s/o Bangarappa
14	62/3	Private	Wet	0.119706	Krishnappa S/o Bhadrappa
15	62/4	Private	Wet	0.061176	Abdul Karim M S/o K Mohiddin Kunju, Abdul Sharif M S/o K Mohiddin Kunju, Abdul Rashid M S/o K Mohiddin Kunju
Village: Mumbalu					
16	29	Private	Wet	5.637	Sharavathi Mulugade Santrastharige, Manjappa, Kalyanappa, Veerabhadrapa, Thammannappa, Narayanappa, Ramesh,

					Kannamma, Ramachandrappa, Kollappa, Somashekarappa, Gurupadappa, Somashekarappa, Shivappa Gowda, Shivappa Gowda, Sulochana, Gurupadappa, KPCHD, Acquire, Omkarappa, Vajramuni, Sadashivappa, Nagarathna, Honnamma, H D Shivappa Gowda, H D Shivappa Gowda, N Mohammad Ismail, Amir Jaan, Parvathamma and joint Partners Basappa S T and joint Partners, Nagaraja S, S Bharathi, Thanusha, Sujatha
17	41/2	Private	wet	0.703677	Kalyanappa S/o Shivappa Gowda Manjappa S/o Shivappa Gowda
18	8/4	Private	Wet	0.046767	K C Basappa Gowda S/o Channabasappa Gowda
Total				13.701297	

[F.No. RW/NH-206-&766C-KNT-2021-22-924/3D1]

ABHAY JAIN, Director